
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 25/2018 

 
della Giunta Comunale 

 

 

Oggetto: Erogazione contributo straordinario al gruppo Alpini  di Cis – Anno 2018 

 

 

L'anno duemiladiciotto addì 06 del mese di aprile alle ore 20.00 nella sala delle riunioni, a seguito di  

comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 

                          

 

 

 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 54 L.R. 4.1.93, n. 1) 

Presenti i signori 

 

 

MENGONI FABIO – Sindaco  

RAVANELLI CLAUDIA  Vice Sindaco 

DECAMINADA SABRINA - Assessore 

ZADRA FRANCO - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x   

x   

x   
 

 

Certifico io sottoscritto Segretario 

Comunale, su conforme dichiarazione 

del messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno -

11.04.2018 all'albo pretorio ove 

rimarrà esposta per 10 giorni 

consecutivi 

  

Addì, 11.04.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Rossi dott. Silvio 

 

                                                                                    

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Rossi dott. Silvio 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 

                                                                                    



 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario al gruppo Alpini  di Cis – Anno 2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che annualmente questa Amministrazione, nell’ambito degli interventi di 
sostegno alle attività culturali, sportive, ricreative e produttive, di volontariato presenti sul 
territorio comunale  provvede allo stanziamento di contributi, normalmente erogabili 
all’inizio dell’esercizio finanziario, in modo tale da permettere la programmazione da parte 
delle associazioni promotrici delle iniziative di cui si tratta; 
 
Vista la nota di data 23 marzo 2018 , del Gruppo Alpini di Cis di richiesta di liquidazione di 
un contributo straordinario per l’organizzazione della consueta festa dell’anziano di data 
25.03.2018 ; 
 
Autorizza l’erogazione dei contributi a carico del bilancio comunale un contributo pari ad € 
500,00; 
 
Rilevato che l’azione tuttora svolta dai richiedenti nell’ambito dell’attività sociale riveste 
una rilevante importanza data la positiva incidenza sulla vita della comunità locale nel 
settore delle relazioni sociali e in particolar modo verso le persone anziane; 
 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti Pubblici, Associazioni e soggetti privati; 
 
 
Nulla avendo da obiettare; 
 
 Visto il Testo coordinato delle disposizioni sull’ordinamento dei comuni contenute 
nel D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Esaminati i pareri: 
 Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dall’art.81 del T.U.LL.RR.O.C. 

approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.3/L, si esprime parere favorevole in ordine della regolarità tecnico-

amministrativa dell’atto. 

 Parere reso dal Segretario Comunale            Il Segretario comunale 

                  f.to Rossi dott. Silvio  

 

  

 Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, che ad 

essa inseriscono, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.3/L, si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 19 

del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n.4/L modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.4/L.   

 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario      

      Il Responsabile del Servizio Finanziario   

       f.to Devigili Natalia 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;  
 

DELIBERA 



 
 

1) Di erogare, per quanto espresso in premessa, in conto esercizio finanziario 2018, al 
Gruppo Alpini di Cis  un  contributo straordinario  pari a € 500,00 con specifica 
destinazione al finanziamento delle spesa sostenuta per l’organizzazione della festa 
dell’anziano anno 2018; 

2) Di liquidare e pagare al predetto beneficiario la somma complessiva di € 500,00; 
3) Di confermare che al finanziamento della spesa si è provveduto con disponibilità 

proprie di bilancio. 
4) Di imputare la somma complessiva di € 500,00 P.F. 1.04.04.01.001capitolo 1295 

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso. 
5) Di provvedere a liquidare le somme di cui sopra nel rispetto dell’art. 3 commi 8 e 9, 

Legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
6) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;  

7)  di dichiarare la presente deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta; 

8) di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 L.R. 31.07.1993, n. 13 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 52 comma 13 della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall’art. 12 della 

L.R. 23.10.1998 n. 10. 

 ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o , in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mengoni Fabio  F.to Dott. Silvio Rossi 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  

 

Dal   11.04.2018   al   21.04.2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Silvio Rossi 
 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 
 X dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, comma  

3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79, comma 4, del 
 T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Silvio Rossi 

 

 

 

 

 

  
Allegati parte integrante:  

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Silvio Rossi 
 

 
 

  


